
 
 
 
 

ZA4528 
 
 

Eurobarometer 66.3 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB66.2 D

Číslo výzkumu (klient)

EB66.2 C

Kód země

EB66.2 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB66.2 A

EB0663CZXTRA 1/64 11/15/2006



Q1

(117-148)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
31,
32,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.2 Q1

Jiná země (VYPIŠTE)...

Slovensko
Slovinsko

Malta
Polsko

Lotyšsko
Litva

Estonsko
Maďarsko

Kypr (jižní část)
Česká republika

Švédsko
Finsko

Velká Británie
Rakousko

Nizozemsko
Portugalsko

Itálie
Lucembursko

Francie
Irsko

Řecko
Španělsko

Dánsko
Německo

Více možných odpovědí

Belgie

Položku 29 dotazovat pouze v turecké kyperské komunitě.

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Položku 28 dotazovat pouze v Turecku.

Položku 28 dotazovat pouze v Chorvatsku.

Položku 26 dotazovat pouze v Bulharsku.

Položku 27 dotazovat pouze v Rumunsku.

EB0663CZXTRA 2/64 11/15/2006



D7

(149-150)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB66.2 D7

Vdova, vdovec
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Rozvedený(á)
Žijící odděleně

Svobodný(á), nikdy nežil(a) s partnerem
Svobodný(á), dříve žil(a) s partnerem, nyní sám(sama)

Znovu ženatý, vdaná
Svobodný(á), v současnosti žijící s partnerem

Nabídněte. Předložte kartu D7. Pouze jedna možná odpověď.

Ženatý, vdaná

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Jaký je Váš rodinný stav?

EB0663CZXTRA 3/64 11/15/2006



D15a

D15b

(151-152) (153-154)

19

EB66.2 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15B dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

EB0663CZXTRA 4/64 11/15/2006



QA1

(155)
1
2
3
4
5

QA2

(156) 1
(157) 2
(158) 3
(159) 4
(160) 5
(161) 6

(162)
7

(163) 8 3 4 5

EVS1999-2000 Q1 TREND MODIFIED

zdraví 1 2

3 4 5pomoc druhým nebo 
dobrovolná práce

1 2
3 4 5náboženství 1 2
3 4 5politika 1 2
3 4 5volný čas 1 2
3 4 5přátelé a známí 1 2
3 4 5Vaše rodina 1 2
3 4 5práce 1 2

Spíše 
nedůležité

Zcela 
nedůležité

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Velmi 
důležité

Docela 
důležité

Předložte kartu QA2. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Prosím řekněte mi, jak důležité jsou následující věci ve Vašem životě?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EVS1999 Q4

spíše nejste šťastný(á)
vůbec nejste šťastný(á)

velmi šťastný(á)
docela šťastný(á)

Když se to vezme kolem a kolem, řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Předložte kartu AQ1. 

Na sekci QA se ptejte pouze ve EU 25 + BG + RO - ostatní přejdou na sekci QB.

EB0663CZXTRA 5/64 11/15/2006



QA3

(164) 1

(165)
2

(166) 3

(167)
4

(168) 5

(169)
6

(170)
7

(171)
8

(172)
9

(173)
10

(174) 11

(175)
12 3 4 5

EB56.1 Q20 TREND MODIFIED

Možnosti pro trávení 
volného času ve Vaší obci

1 2
3 4 5Školy v místě, kde žijete 1 2

3 4 5Zařízení pro péči o děti v 
místě, kde žijete

1 2

3 4 5Pracovní možnosti v místě, 
kde žijete

1 2

3 4 5Nákupní možnosti v místě, 
kde žijete

1 2

3 4 5Lékařská péče v místě, kde 
žijete

1 2

3 4 5Čas, kdy si můžete dělat 
věci, které dělat chcete

1 2
3 4 5Váš zdravotní stav 1 2

3 4 5Možnosti dopravy do práce, 
na nákupy

1 2
3 4 5Vaše životní úroveň 1 2

3 4 5Kvalita života v místě, kde 
bydlíte

1 2
3 4 5Váš dům nebo byt 1 2

spíše 
neuspokoji

vá

zcela 
neuspokoji

vá

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. velmi 
uspokojivá

spíše 
uspokojivá

Předložte kartu QA3. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nyní Vám přečtu různé stránky každodenního života. Prosím řekněte mi, zda je tato stránka 
Vašeho života velmi uspokojivá, spíše uspokojivá, spíše neuspokojivá anebo je zcela 
neuspokojivá?

EB0663CZXTRA 6/64 11/15/2006



QA4

Váš 
partn

er

Člen 
rodin

y

Kole
ga z 
prác

e

Kam
arád
(ka)

Sous
ed

Něk
do 
jiný

Nikd
o

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(176)

1 1 2 3 4 5 6 7 8

(177)

2 1 2 3 4 5 6 7 8

(178)

3 1 2 3 4 5 6 7 8

(179)

4 1 2 3 4 5 6 7 8

QA5

(180-188)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

být chytrý(á)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

být muž
mít štěstí

pocházet z bohaté rodiny
znát správné lidi

mít dobré vzdělání
tvrdě pracovat

Jaké dvě následující věci jsou podle Vás nejdůležitější pro úspěch v životě?

Předložte kartu QA5. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

EQLS2003 Q36 TREND MODIFIED

Když byste se cítil(a) trochu v depresi a 
potřeboval(a) si s někým popovídat.

Když byste nutně potřeboval(a) získat 
větší částku peněz, abyste vyřešil(a) 
nějakou nouzovou situaci.

Když byste byl(a) nemocný(á) a 
potřeboval(a) pomoct s prací kolem 
domu.
Když byste potřeboval(a) poradit v 
závažných osobních nebo rodinných 
záležitostech.

Předložte kartu QA4. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Koho byste požádal(a) o pomoc v následujících situacích? Pro každou situaci vyberte tu 
nejdůležitější osobu.

EB0663CZXTRA 7/64 11/15/2006



QA6

(189) 1
(190) 2
(191) 3

QA7

(192-193)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

EB65.3 QE6 (NONE AT THE END OF THE SCALE)

Žádné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Devět
Deset a více

Sedm
Osm

Pět
Šest

Tři
Čtyři

Jedno
Dvě

Máte děti? Pokud ano, kolik?

Pokud nemá děti, označte "Žádné"

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

4 5

EB59.0 Q51 TREND MODIFIED

žehlení 1 2 3
4 5vaření 1 2 3
4 5úklid domu či bytu 1 2 3

Společně/
oba 

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Vy Váš 
partner

Někdo jiný

Mohl(a) byste určit, kdo je ve Vaší domácnosti převážně zodpovědný za…?

Předložte kartu QA6. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA6 se ptejte, pokud je "ženatý/vdaná, znovu ženatý/vdaná nebo v současnosti žijící 
s partnerem" - kód 1 - 3 v D7. Ostatní přejdou na QA7.

EB0663CZXTRA 8/64 11/15/2006



QA8a

(194)
1
2
3
4
5

QA8b

(195)
1
2
3
4
5

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše ano
Spíše ne 

Nabídněte. Předložte kartu QA8b. Pouze jedna možná odpověď.

Určitě ano

Chcete mít nebo chtěl(a) jste mít děti?

NEW

Na QA8b se ptejte, pokud "nemá děti" - kód 11 v AQ7. Ostatní přejdou na QA9.

Raději byste žádné děti neměl(a).
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Chcete mít/Chtěl(a) jste mít více dětí.
Byl(a) byste spokojenější, kdybyste měl(a) méně dětí.

Předložte kartu QA8a. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Jste spokojen(a) s počtem dětí, které máte.

Který z následujících výroků nejlépe popisuje to, jak se cítíte?

Na QA8a se ptejte, pokud "má děti" - kód 1 až 10 v AQ7. Ostatní přejdou na QA8b.

EB0663CZXTRA 9/64 11/15/2006



QA9

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Sou
hlasí

m

Ani 
souh
lasí
m 
ani 

neso
uhla
sím

Nes
ouhl
asím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(196) 1 1 2 3 4 5 6
(197) 2 1 2 3 4 5 6
(198) 3 1 2 3 4 5 6

(199)
4 1 2 3 4 5 6

(200)
5 1 2 3 4 5 6

(201)
6 1 2 3 4 5 6

(202)
7 1 2 3 4 5 6

(203)
8 1 2 3 4 5 6

(204)
9 1 2 3 4 5 6

(205) 10 1 2 3 4 5 6

ESQL2003 Q12 + EB56.1 Q32 (items 6 and 7) TREND MODIFIED

Moje zaměstnání mi umožňuje využít mé dovednosti 
a schopnosti
Pracuji s lidmi, které mám rád

V mém zaměstnání mám možnost účastnit se 
rozhodování, která se týkají mé práce
Moje zaměstnání mi umožňuje sladit pracovní, 
rodinný a osobní život

Pracuji v v nebezpečných nebo nezdravých 
podmínkách
Moje zaměstnání vyžaduje, abych se stále učil(a) 
nové věci

Moje práce je nezajímavá a nudná
Moje zaměstnání nabízí dobré vyhlídky na kariérní 
postup

Moje práce je příliš náročná a stresující
Jsem dobře placený(á)

Předložte kartu QA9. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Rotovat.

Nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky, které popisují kladné a záporné 
stránky Vašeho zaměstnání?

Na QA9 se ptejte, pokud "v současné době pracuje" - kódy 5 až 18 v D15a. Ostatní přejdou 
na QA12.

EB0663CZXTRA 10/64 11/15/2006



QA10a

(206)
1
2
3
4
5

QA10b

(207)
1
2
3
4
5
6
7

NEW

jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE:]…
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Práce, kterou děláte, se bude automatizovat
žádné [NENABÍZEJTE]

Vaše společnost nebo pracoviště se ruší
Vaše společnost se spojuje s jinou společností

Předložte kartu QA10b. Nabídněte. Jedna možná odpověď. Pokud respondent uvádí, že jde o 
souběh několika důvodů, zeptejte se na hlavní důvod jeho obav. Např. když respondent 
uvádí, že důvodem jeho obav je rušení továrny kvůli přemísťování společnosti do zahraničí, 
co se děje následkem spojení s jinou firmou, odpověď bude v tomto případě kód 2 "Vaše 
společnost či toto pracoviště se ruší".

Vaše společnost nebo pracoviště se přemísťuje do zahraničí

Proč si nevěříte, že si udržíte své zaměstnání v příštích měsících?

EB65.3 QC7

Na QA10b se ptejte, pokud "si nevěří" - kódy kódy 3 nebo 4 v QA10a. Ostatní přejdou na 
QA11.

Vůbec si nevěříte
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše si věříte
Spíše si nevěříte

Nabídněte.Pouze jedna možná odpověď.

Zcela si věříte

Věříte, že si udržíte své zaměstnání v příštích měsících?

EB0663CZXTRA 11/64 11/15/2006



QA11

(208-209)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QA12

(210) 1
(211) 2
(212) 3
(213) 4
(214) 5

QA13

(215)
1
2
3
4

EB65.2 QA5

Zhoršila
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zlepšila
Zůstala stejná

EB66.1 QA4

Když srovnáte Vaši současnou situaci se situací před pěti lety, řekl(a) byste, že se zlepšila, 
zůstala stejná nebo se zhoršila?

1 2 3 4Vaši situaci v zaměstnání 
2 3 4možnosti zaměstnání v ČR 1

1 2 3 4finanční situaci Vaší domácnosti 
2 3 4ekonomickou situaci v ČR 1

1 2 3 4Váš život obecně 

HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. LEPŠÍ

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejné, pokud jde o…?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB65.3 QC14

Předložte kartu QA11. Pokud neví, zaznamenejte kód odpovědi 11.

nepravděpodobné velmi pravděpodobné

Pokud byste byl(a) propuštěn(a) z práce, jak byste na škále 1 až 10 vyjádřil pravděpodobnost 
nalezení jiné práce, která vyžaduje ty samé dovednosti a zkušenosti, v dalších 6-ti měsících? 
Bod 1 na škále znamená, že nalezení nové práce v 6-ti měsíčním období považujete za 
nepravděpodobné, naopak druhý konec škály, bod 10 znamená, že nalezení další práce 
byste považoval(a) za velmi pravděpodobné. 

Dotazujte QA11, pouze pokud "v současné době pracuje" - kódy D15a=5 až 18. Ostatní 
přejdou na QA12.

EB0663CZXTRA 12/64 11/15/2006



QA14

(216)
1
2
3
4

QA15

(217)
1
2
3
4
5

QA16a

(218)
1

2

3
4

EB62.1 QB16a

byste se měl(a) zúčastnit nějakého specializovanějšího výcviku, školení, což 
plánujete
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

jsou Vaše vzdělání a profesní kvalifikace dostatečné
byste se měl(a) zúčastnit specializovanějšího výcviku, školení, což ale v 
současné době není možné.

Pokud uvažujete o své situaci, myslíte si, že pro rozvoj Vaší profesní kariéry …

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB62.1 QB17 TREND MODIFIED

Otázku QA16a a QA16b dotazujte, pouze pokud respondent v současné době pracuje (kódy 5-
18 v D15a). Ostatní přejdou na QA16c.

vůbec nemáte důvěru
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše máte důvěru
spíše nemáte důvěru

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

máte velkou důvěru

EB65.2 QA6

Když se teď zamyslíte nad budoucností Vašeho důchodu, řekl(a) byste, že v jeho 
budoucnost...?

Zhorší
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zlepší
Nezmění, zůstane stejná

Domníváte se, že se v příštích pěti letech Vaše osobní situace zlepší, nezmění nebo zhorší?

EB0663CZXTRA 13/64 11/15/2006



QA16b

(219)
1

2

3
4
5
6

QA16c

(220)
1

2

3
4
5

QA16d

(221)
1

2

3
4
5
6

EB62.1 QB18b

Kombinace všech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, že vyplácené důchody budou nižší
Žádné z uvedených [NENABÍZEJTE]

Pracovat do pozdějšího věku a o to déle také přispívat 
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvýšit 
odvody na důchody placené pracujícími

Které následující řešení, jak zabezpečit financování důchodového systému v České republice, 
by podle Vaše názoru bylo nejvíce přijatelné pro pracujícího člověka?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB62.1 QB16b

Otázku QA16d dotazujte, pouze pokud respondent v současné době nepracuje (kódy 1-4 v 
D15a). Ostatní přejdou na QA17.

v současné době nehledáte zaměstnání [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

byste se měl(a) zúčastnit specializovanějšího výcviku, školení, což ale v 
současné době není možné.
byste se měl(a) zúčastnit nějakého specializovanějšího výcviku, školení, což 
plánujete

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

jsou Vaše vzdělání a profesní kvalifikace dostatečné

Otázku QA16c dotazujte, pouze pokud respondent v současné době nepracuje (D15A=1, 2 
nebo 3 – je v domácnosti, studuje nebo je nezaměstnaný) a současně není v důchodu. 
Ostatní přejdou na QA16d.

Pokud jde o Vás osobně, myslíte si, že abyste brzy našel(našla) práci ...?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB18a

Žádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Kombinace všech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvýšit mé 
odvody na důchody
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, že mně vyplácené důchody budou nižší

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Pracovat do pozdějšího věku a o to déle také přispívat 

Pokud byste měl(a) vybrat z následujících řešení, jak zabezpečit financování důchodového 
systému v České republice, které by pro Vás bylo nejvíce přijatelné?

EB0663CZXTRA 14/64 11/15/2006



QA17

(222)
1
2
3
4

QA18

(223) 1
(224) 2
(225) 3
(226) 4 3

EB66.1 QA6 TREND MODIFIED

Městská/obecní rada 1 2
1 2 3

3
Politické strany
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Vláda České republiky

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Rád bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o každé 
z následujících institucí, zda jí spíše důvěřujete nebo spíše nedůvěřujete.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Složitější
Ani jednodušší ani složitější

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Jednodušší

Myslíte si, že dnešní děti budou mít obecně život jednodušší, složitější anebo ani jednodušší 
ani složitější, než je život Vaší generace?

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0663CZXTRA 15/64 11/15/2006



QA19

(227-242)
1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,

QA20

(243) 1

(244)
2

(245)
3

NEW

1 2 3 4je pro českou společnost příliš nákladný.

2 3 4by mohl sloužit jako vzor pro jiné země. 1
1 2 3 4poskytuje dostatečně široké krytí.

spíše se 
nehodí

ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. spíše se 
hodí

Řekněte mi prosím, zda se podle Vás následující výroky hodí na český systém sociálního 
zabezpečení. Náš systém sociálního zabezpečení…

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB62.2 QD9c TREND SLIGHTLY MODIFIED

Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Organizace prosazující zájmy pacientů, postižených atd.
Jiné organizace zastupující zájmy specifických skupin, jako například žen, 
lidí s určitou sexuální orientací, nebo místní zájmy

Náboženská, církevní organizace
Politická strana nebo organizace

Klub volného času pro seniory
Organizace na ochranu práv seniorů

Organizace na ochranu životního prostředí, na ochranu práv zvířat, atd.

Charitativní organizace, organizace pro sociální pomoc

Sdružení spotřebitelů
Mezinárodní organizace například pro rozvojovou pomoc nebo  ochranu 
lidských práv

odbory
Obchodní nebo profesní sdružení

Sportovní oddíl nebo klub pro venkovní rekreační aktivity
Sdružení pro vzdělávání, umění, hudbu nebo kulturu

Jste v současné době aktivním členem anebo pracujete dobrovolně pro některou z 
následujících organizací?

Předložte kartu QA19. Možnost více odpovědí.

EB0663CZXTRA 16/64 11/15/2006



QA21

(246)
1
2
3
4
5

QA22

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Sou
hlasí

m

Ani 
souh
lasí
m 
ani 

neso
uhla
sím

Nes
ouhl
asím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(247) 1 1 2 3 4 5 6

(248)
2 1 2 3 4 5 6

(249) 3 1 2 3 4 5 6Myslím si, že mi hrozí, že upadnu do chudoby

EB56.1 Q21 TREND MODIFIED

Cítím se být vyřazený ze společnosti
Někteří lidé se na mě dívají svrchu kvůli mému 
příjmu nebo pracovní situaci

Předložte kartu QA22. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Rotovat.

Nakolik souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB58.0 Q48

Trochu v nebezpečí
Ve velkém nebezpečí

Velmi bezpečně
Spíše bezpečně

Jak bezpečně se cítíte, když jdete sám/sama po setmění místem, kde bydlíte? Cítíte se…?

(POKUD RESPONDENT NIKDY po setmění NECHODÍ sám VEN, ZEPTEJTE SE HO, JAK 
BY SE CÍTIL v této situaci.) Nabídněte. Jen jedna možná odpověď.

EB0663CZXTRA 17/64 11/15/2006



QA23

(250)
1
2
3
4

QA24

(251)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

European Monitoring Centre on Racism and Xenophobia

menšinové skupiny
nemám pocit, že bych náležel(a) do nějaké skupiny [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

většinové skupiny

Máte Vy osobně pocit, že v České republice náležíte do většinové skupiny nebo menšinové 
skupiny, pokud jde o rasu, víru nebo kulturu?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB56.1 Q15

Chudoba hrozí jen určité skupině lidí.
Žádný z těchto dvou výroků [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Předložte kartu QA23. Pouze jedna možná odpověď.

Každému někdy v životě hrozí chudoba.

Který z následujících výroků se nejvíce blíží Vašemu názoru?

EB0663CZXTRA 18/64 11/15/2006



QA25

(252)

1

(253)

2

(254)

3

(255)

4

(256)

5 2 3 4

European Monitoring Centre on Racism and Xenophobia

Příchod imigrantů do Evropy může být 
účinným řešením problému stárnutí 
evropské populace.

1

1 2 3 4Potřebujeme imigranty na práci v 
určitých odvětvích našeho hospodářství.

2 3 4Přítomnost lidí z jiných národnostních, 
etnických skupin zvyšuje v České 
republice nezaměstnanost.

1

1 2 3 4Přítomnost lidí z jiných národnostních, 
etnických skupin je příčinou nejistoty.

2 3 4Lidé z odlišných národnostních, 
etnických skupin obohacují kulturní život 
České republiky.

1

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Jak kdy 
[NENABÍZ

EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Prosím řekněte mi, zda s následujícími výroky spíše souhlasíte nebo spíše nesouhlasíte.

EB0663CZXTRA 19/64 11/15/2006



QA26a

QA26b

(257-275) (276-294)

QA27

(295)

1

2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Univerzitám a ostatním vysokým školám musí být umožněno, aby si vybíraly 
studenty na základě jejich známek a motivace.
Ani jedno [NENABÍZEJTE]

Předložte kartu QA27. Jedna možná odpověď.

Univerzity a ostatní vysoké školy musí být přístupné všem studentům, kteří 
ukončili středoškolské vzdělání, bez ohledu na jejich známky a motivaci.

Které z následujících tvrzení je bližší Vašemu názoru?

19,

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 19,

17,
nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 18, 18,
globalizace 17,

15,
životní prostředí 16, 16,
vzdělávání 15,

13,
dopravní infrastruktura 14, 14,
rozdíly mezi bohatými a chudými 13,

11,
kriminalita 12, 12,
nezaměstnanost 11,

9,
péče o postižené 10, 10,
péče o seniory 9,

7,
hospodářský růst 8, 8,
životní náklady 7,

5,
ochota lidí pomáhat druhým 6, 6,
začlenění cizinců do společnosti 5,

3,
terorismus 4, 4,
zdravotní péče 3,

1,
imigrační politika 2, 2,
důchodový systém 1,

QA26b
V 

SOUČASNOSTI
POKUD JDE O 

PŘÍŠTÍ 
GENERACI

QA26a

A která tři témata Vás nejvíce znepokojují, pokud jde o příští generaci?

Předložte kartu QA26. Maximálně 3 odpovědi v každém sloupci.

Nyní Vám předložím kartu, na které budou různá témata. Prosím řekněte mi, která tři témata 
na této kartě uvedená, Vás v současnosti nejvíce znepokojují, když přemýšlíte o České 
republice.

EB0663CZXTRA 20/64 11/15/2006



D43a

D43b
(296) (297)

EB66.2 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43b
Pevná linka Mobilní telefon

D43a

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

Nyní budeme hovořit o jiném tématu.

Na sekci QB se ptejte všech.

EB0663CZXTRA 21/64 11/15/2006



QB1

1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 0 Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(298-299)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(300-301)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(302-303)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(304-305)
4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Mobilní telefon s 

předplacenou kartou

Širokoúhlý televizor s 
poměrem zobrazení 
16:9
Mobilní telefon s 
paušálem - smlouvou 
a pravidelným 
vyúčtováním

Nabídněte.

Standardní televizor s 
poměrem zobrazení 
4:3

Pro každou z následujících věcí mi prosím řekněte, kolik jich máte k dispozici ve Vaší 
domácnosti.

Předložte kartu QB1 s položkami! Jedna odpověď v každém řádku.

EB0663CZXTRA 22/64 11/15/2006



(306-307)

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(308-309)

6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(310-311)

7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(312-313)
8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(314-315)

9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(316-317)

10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Připojení k internetu, 
bezplatné nebo 
zpoplatněné; k 
jednomu připojení 
může být napojeno 
více počítačů

Počítač, ne laptop 
nebo notebook 
Laptop nebo notebook 
- přenosný počítač

Pevná telefonní linka  
včetně pevné linky 
přes kabelovou televizi 
nebo alternativního 
Voice over IP 
operátora, například 
standardní telefonní 
linka a další linka 
(druhé číslo) pro fax 
nebo internet 
ISDN linka, která 
umožňuje dva druhy 
komunikace současně, 
např. Internet a 
telefonování

(NA POLOŽKU 5 SE 
PTEJTE, POUZE 
POKUD MÁ MOBILNÍ 
TELEFON PODLE 
POLOŽKY 3 NEBO 4 
= <10) Mobilní telefon 
vybavený 
modernějšími 
technologiemi pro 
přenos dat. Těmito 
technologiemi máme 
na mysli sledování 
internetových stánek a 
stahování hudby, 
videí, odesílání a 
přijímání elektronické 
pošty

EB0663CZXTRA 23/64 11/15/2006



(318-319)

11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

EB64.4 QB1

POUZE POKUD 
DOMÁCNOST 
DISPONUJE 
PŘIPOJENÍM K 
INTERNETU (KÓD 1 
AŽ 9 V PŘEDCHOZÍ 
ODPOVĚDI) 
Bezdrátové připojení k 
internetu: Wi-fi modem 
nebo Wi-fi router pro 
bezdrátový internet

EB0663CZXTRA 24/64 11/15/2006



QB2

(320-325)
1,
2,
3,

4,
5,
6,

QB3

(326-331)
1,
2,
3,

4,
5,
6,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB3 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Ano, platíme za přijímání televize přes telefonní síť (pokud jiná společnost 
než kabelová)
Ano, jiné poplatky [NENABÍZEJTE]

Ano, za využívání kabelové televize
Ano, za využívání satelitní televize

Předložte kartu QB3. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Ne

Kromě koncesionářských poplatků, platíte ještě jiné poplatky za možnost sledovat televizní 
stanice?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB2

ze sítě pozemních vysílačů - digitální televizní vysílání [NENABÍZEJTE]

z telefonní sítě, pomocí modemu

kabelem - máte kabelovou televizi
pomocí satelitu

Předložte kartu QB2. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

ze vzduchu - střešní anténou nebo přijímačem na televizi

Přijímá Váš televizor signál…?

Dotazujte QB2 a QB3, pokud má domácnost televizor, QB1 položka 1 nebo2=1 až 9. Jinak 
přejděte na QB4.

EB0663CZXTRA 25/64 11/15/2006



QB4

(332-353)
1,

21,
22,

QB5

(354-375)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
8,
9,

10,
21,
22,

EB64.4 QB5

Jiní poskytovatelé  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Tele2
Tiscali

Radiokomunikace - dříve České radiokomunikace

Etel
GTS Novera - Aliatel / Nextra

Telefonica - O2 (dříve Český Telekom)
Emea

Contactel
Czech Online - Volný 

Kterého operátora využívá Vaše domácnost pro telefonické hovory a další telefonní služby na 
pevné lince? Může to být stejný operátor, který pronajímá linku, nebo i jiný operátor případně 
operátoři.

Nabídněte. Předložte kartu QB5. Více možných odpovědí.

EB64.4 QB4

Jiní poskytovatelé  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Telefonica - O2 (dříve Český Telekom)

Jaký operátor je poskytovatelem pevné telefonní linky pro Vaši domácnost? Máme na mysli 
společnost, která Vám zprostředkovává připojení včetně telefonních linek poskytovaných 
kabelovými nebo Voice over IP operátorem. Nemusíte ji nutně platit za hovorné. 

Nabídněte. Předložte kartu QB4. Více možných odpovědí.

Dotazujte QB4 až QB7, pokud má domácnost pevnou telefonní linku nebo ISDN, QB1 
položka 6 nebo 7=1 až 9. Jinak přejděte na QB8.

EB0663CZXTRA 26/64 11/15/2006



QB6

(376-383)
1,

2,
3,

4,
5,

6,
7,
8,

EB64.4 QB7 TREND MODIFIED

Ne, z jiného důvodu  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ne, mobilním telefonům nevěřím(e)
Ne, protože signál pro mobilní telefony v místě mého/našeho bydliště není 
dobrý.

Ne, jsem (jsme) na pevnou telefonní linku zvyklý/á/í
Ne, mám (máme) z používání mobilního telefonu obavy/nemám(e) mobilní 
telefony rád/a/i

Ano
Ne, chci (chceme) si ponechat pevnou telefonní linku kvůli připojení k 
internetu

Kdybyste mohli z mobilního telefonu telefonovat doma za stejné ceny jako z pevné linky, 
zrušili byste pevnou linku?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

EB0663CZXTRA 27/64 11/15/2006



QB7

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(384)

1 1 2 3 4 5 6

(385)

2 1 2 3 4 5 6

(386)

3 1 2 3 4 5 6

(387)
4 1 2 3 4 5 6

(388)

5 1 2 3 4 5 6

(389)
6 1 2 3 4 5 6Když měníte operátora, můžete si nechat své 

telefonní číslo na pevnou linku.

NEW

Váš současný tarif pevné linky si můžete jednoduše 
porovnat  s jinými nabídkami.
Pravidelně sledujete srovnání tarifů za telefonní 
služby na pevné lince u různých operátorů 
zveřejňované třetími stranami.

Jaké telefonní služby Vám na pevné lince byly 
poskytnuty si můžete ověřit způsobem, který je 
jednoduchý a pro Vás jako zákazníka příjemný
Můžete si zablokovat nebo odblokovat přístup na 
určité drahé telefonní linky (např.erotické linky, 
volání do ciziny).

Nabídněte.

Váš operátor pro telefonní služby na pevné telefonní 
lince Vám zasílá úplný a přehledný účet za 
poskytnuté telefonní služby - za provolané minuty a 
za tarify.

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QB7. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0663CZXTRA 28/64 11/15/2006



QB8

(390)
1
2
3
4
5

QB9

(391-400)

1,

2,

3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB9

Vy nebo jiní členové domácnosti si nepřejeme pevnou telefonní linku
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Pevná linka není v oblasti, kde žijete, dostupná.
Já nebo jiní členové domácnosti mají snadný přístup k pevné lince někde 
jinde - např. u sousedů, v zaměstnání, veřejná telefonní stanice - telefonní 
budka

Poplatky za pronájem telefonní stanice jsou příliš vysoké
Poplatky za hovory jsou příliš vysoké

V domácnosti již máte jeden nebo více mobilních telefonů, který(é) Vám 
stačí
Náklady včetně všech poplatků a případných záloh, spojené se zřízením 
linky, jsou příliš vysoké

Předložte kartu QB9. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Vaše domácnost si plánuje pořídit pevnou telefonní linku v následujících 6-ti 
měsících nebo již jen čekáte na její zřízení

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte pevnou telefonní linku. Která z těchto tvrzení nejlépe 
vystihují důvody, proč tomu tak je?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB8 TREND MODIFIED (FILTER)

Nikdy jsme v domácnosti pevnou linku neměli
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Zrušili jsme pevnou telefonní linku během posledních 12-ti měsíců
Zrušili jsme pevnou telefonní linku před více než rokem

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte pevnou telefonní linku. Které z těchto tvrzení se na Vaši 
domácnost nejlépe vztahuje?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Dotazujte QB8 a QB9, pokud domácnost nemá pevnou telefonní linku - QB1 položka 6 a 
7=10. Jinak přejděte na QB10.

EB0663CZXTRA 29/64 11/15/2006



QB10

(401)
1
2
3

QB11

(402)
1
2
3
4
5
6

EB64.4 QB11

nikdy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Méně než jednou za měsíc
Jen když jsem mimo domov nebo cestuji

jednou týdně nebo častěji
Jednou za měsíc

Jak často Vy osobně používáte veřejné telefonní stanice?

Nabídněte.Pouze jedna možná odpověď.

Dotazujte QB11 a QB12, pokud někdo z domácnosti používá veřejnou tel. stanici, QB10=1. 
Jinak přejděte na QB13.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB10

Ano
Ne

Používáte Vy nebo jiný člen domácnosti veřejné telefonní stanice? (např. telefonní budky, 
telefonní obchod nebo veřejný telefon)

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0663CZXTRA 30/64 11/15/2006



QB12

(403-409)
1,

2,

3,
4,

5,
6,
7,

QB13

(410-411)

EB64.4 QB13

Zajímá nás počet uživatelů mobilních telefonů, ne počet mobilů! Pokud nikdo, zapište 00. 
Pokud neví, zapište 99.

lidí

Kolik členů domácnosti, včetně Vás, využívá mobilní telefon?

EB64.4 QB12

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jediný telefon v domácnosti je neustále využíván
Využívám  veřejné telefonní stanice, když nemám signál na mobilním 
telefonu, když na něm nemám kredit, když je zablokovaný nebo když mám 
vybitou baterii

Nemáme mobilní telefon a potřebujeme telefonovat, když jsme mimo domov

Máme mobilní telefon, ale telefonování do zahraničí je s ním příliš drahé

Předložte kartu QB12. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Nemáme doma pevnou telefonní linku

Z jakých důvodů Vy osobně využíváte veřejné telefonní stanice?

Dotazujte QB12, pokud "osobně používá veřejnou tel. stanici" QB11=1 až 4. Jinak přejděte na 
QB13.

EB0663CZXTRA 31/64 11/15/2006



QB14

(412-419)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QB15

(420)
1
2
3
4
5
6

QB16

(421-442)
1,
2,
3,

21,
22,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB16

Jiný  [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...] 

Vodafone (dříve Oskar)
T-Mobile 

Předložte kartu QB16. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

O2 – Telefonica  (dříve Eurotel)

Jaké operátory osobně využíváte pro mobilní telefonování? 

EB64.4 QB15

Dotazujte QB16 až QB18, pokud "VLASTNÍ OSOBNÍ MOBILNÍ TELEFON" - D43b=1. Jinak 
přejděte na QB19.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jistota, že můžete volat odkudkoliv, kdyby se něco stalo
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Možnost být ve spojení kdekoliv a kdykoliv
Svoboda telefonovat, když jste mimo domov

Která z předností mobilních telefonů je pro Vás nejvýznamnější?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB64.4 QB14 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

možnost stahovat mapy a plány
žádná z těchto možností mě nezajímá

možnost hrát on-line hry na internetu
možnost stahovat hudbu

možnost sledovat sportovní klipy, recenze a ukázky filmů, atd.
možnost využívat internet a e-mail, když jste mimo domov

Kvůli kterým z následujících důvodů byste Vy osobně přešel(a) k využívání moderních služeb 
mobilních telefonů tzv. třetí generace? Co to jsou mobilní telefony tzv. třetí generace je 
popsáno v nabízených odpovědích.

Předložte kartu QB14. Více možných odpovědí. POKUD V DOMÁCNOSTI MOBILNÍ 
TELEFON NEMAJÍ, ZEPTEJTE SE, Z JAKÝCH NÁSLEDUJÍCÍCH DŮVODŮ BY SI MOBILNÍ 
TELEFON POŘÍDIL(A).

EB0663CZXTRA 32/64 11/15/2006



QB17

(443)
1
2
3

4
5

EB64.4 QB20

Nedostávám žádné nevyžádané reklamní textové zprávy [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Trochu ano
Vůbec ne

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano, rozhodně

Přinutily Vás potíže s velkým množstvím spamu - nevyžádaných reklamních textových zpráv 
na Vašem mobilním telefonu - k tomu, že ho méně využíváte? 

EB0663CZXTRA 33/64 11/15/2006



QB18

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(444)
1 1 2 3 4 5 6

(445)
2 1 2 3 4 5 6

(446)

3 1 2 3 4 5 6

(447)

4 1 2 3 4 5 6

(448)
5 1 2 3 4 5 6

(449)
6 1 2 3 4 5 6

(450)
7 1 2 3 4 5 6

(451)
8 1 2 3 4 5 6Když měníte operátora, můžete si nechat své 

telefonní číslo na mobil

NEW

Pravidelně sledujete srovnání tarifů mobilních 
telefonů zveřejňované třetími stranami.
Používání mobilního telefonu neohrožuje Vaše 
zdraví

Můžete si zablokovat nebo odblokovat přístup na 
určité drahé služby na mobilním telefonu  
(např.erotické linky, volání do ciziny)
Váš současný tarif mobilního telefonu si můžete 
jednoduše porovnat s jinými nabídkami

Když chcete volat, vždy se se můžete do mobilní 
sítě připojit
Jaké telefonní služby Vám na mobilu byly 
poskytnuty si můžete ověřit způsobem, který je 
jednoduchý a pro Vás jako zákazníka příjemný

Nabídněte.

Když voláte, spojení Vašeho mobilního telefonu se 
nikdy nepřeruší

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QB18. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0663CZXTRA 34/64 11/15/2006



QB19

(452-459)

1,
2,
3,
4,

5,

6,
7,
8,

QB20

(460-468)
1,

2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

EB64.4 QB22

Jiná možnost [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Přes satelit - satelitní připojení
Přes elektrickou síť  [NENABÍZEJTE]

Pomocí kabelové televize s využitím kabelového modemu
Přes mobilní telefon - což zahrnuje GPRS, CDMA - Eurotel data express

Vytáčené Dial-up připojení přes ISDN linku - možnost zároveň telefonovat a 
být připojen k internetu
ADSL nebo podobný způsob připojení s využitím modemu

Předložte kartu QB20. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Vytáčené Dial-up připojení přes klasickou telefonní linku

Jakým způsobem se doma připojujete k internetu?

EB64.4 QB21

Dotazujte QB20 až QB28, pokud "mají v domácnosti přístup na Internet" - QB1 položka 10 
nebo 11=1 až 9. Jinak přejděte na QB29.

Jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Signál pro mobilní telefony je v místě Vašeho bydliště špatný, a proto se 
nám nevyplatí si mobilní telefon pořizovat
Máte dobrý přístup k jinému způsobu telefonování když jste mimo domov 
(např. veřejné telefonní stanice)

Mobilní telefonování je příliš drahé
Pro naše potřeby je postačující pevná telefonní linka

Některý člen domácnosti si plánuje pořídit mobilní telefon v následujících 6-
ti měsících
Nikdo z Vaší domácnosti mobilní telefon nechce

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte mobilní telefon.  Které z těchto tvrzení nejlépe vystihují 
důvody, proč tomu tak je?

Předložte kartu QB19. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Dotazujte Q19, pokud "v domácnosti není žádný mobilní telefon" -v QB1 položka 3 a 
současně 4=10. Jinak přejděte na QB20.

EB0663CZXTRA 35/64 11/15/2006



QB21

(469-475)
1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,

QB22

(476)
1

2

3
4
5

NEW

Ano, oba způsoby [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, zadarmo si voláme s uživateli stejné Internetové telefonní služby (např. 
SKYPE), kterou mám já
Ano, prostřednictvím Internetové telefonní služby levně volám/voláme na 
pevné linky a do mobilních sítí v zahraničí

Pouze jedna možná odpověď.

Ne

Využívá někdo ve Vaší domácnosti, včetně Vás osobně, doma počítač k telefonování přes 
Internet?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB23

přes jiné bezdrátové zařízení - např. palmtop (kapesní počítač), PDA 
zařízení
jiná možnost [NENABÍZEJTE]

přes herní konzoli
přes mobilní telefon

pomocí stolního počítače nebo laptopu, notebooku
přes televizi

A jakými prostředky se Vaše domácnost může připojit z domova na Internet?

Předložte kartu QB21. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

EB0663CZXTRA 36/64 11/15/2006



QB23

(477-498)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
12,
14,
15,
16,
17,
18,
21,
22,

EB64.4 QB26

Jiní poskytovatelé  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Tiscali / World Online
UPC - Chello

Skynet
Tele2

Seznam
Pragonet

Internet Online (IOL), Quick - Český Telekom (Telefonica), O2
Karneval - TES Media

GTS Novera - Aliatel / Contactel / Nextra
iDnes

Emea
Etel

Centrum
Czech Online - Volný 

Atlas
Bluetone - Radiokomunikace (České radiokomunikace)

Kterého poskytovatele internetu Vaše domácnost využívá?

Předložte kartu QB23. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

EB0663CZXTRA 37/64 11/15/2006



QB24

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(499) 1 1 2 3 4 5 6

(500)
2 1 2 3 4 5 6

(501)
3 1 2 3 4 5 6

(502)

4 1 2 3 4 5 6

(503)

5 1 2 3 4 5 6

(504)
6 1 2 3 4 5 6

(505)
7 1 2 3 4 5 6

(506)
8 1 2 3 4 5 6Můžete zamezit přístup na Internetové stránky se 

škodlivým obsahem 

NEW

Váš současný Internetový tarif si můžete jednoduše 
porovnat s jinými nabídkami.
Pravidelně sledujete srovnání Internetových tarifů 
zveřejňované třetími stranami

Když máte problémy s připojením na Internet, 
můžete svého poskytovatele Internetu jednoduchým 
způsobem kontaktovat
Odpověď, kterou v případě nějakých problémů 
dostanete od pracovníků na lince pomoci nebo na 
podpůrné stránce, je užitečná

Rychlost Vašeho Internetového připojení či čas, 
který potřebujete pro stahování, je stále stejný
Váš poskytovatel Internetu obvykle dopředu 
informuje o odstávce sítě

Nabídněte.

Vaše Internetové připojení nikdy neselže

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu QB24 se škálou. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0663CZXTRA 38/64 11/15/2006



QB25

(507-516)
1,
2,

3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,

QB26

(517)

1

(518)
2

EB64.4 QB30 and QB31 TREND MODIFIED

byste mohl(a) zrušit pevnou telefonní linku a pořídit 
si širokopásmové připojení na Internet?

1 2 3

byste si mohl(a) širokopásmové připojení k Internetu 
koupit společně se službami pevné telefonní linky a 
nemusel(a) již nadále platit měsíční poplatky za 
pronájem pevné telefonní linky?

1 2 3

Nabídněte. Ano Ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Pořídil(a) byste si širokopásmové připojení k internetu, pokud…?

Jedna odpověď v každém řádku.

EB64.4 QB29 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Můj (náš) počítač není kompatibilní s technologií širokopásmového připojení 
k internetu
Nevyužíváme internet příliš často [NENABÍZEJTE]

Měsíční poplatky za širokopásmové - vysokorychlostní připojení na Internet 
jsou příliš vysoké
Neexistuje dostatek stránek s atraktivním obsahem nebo elektronické 
služby, které by náklady navíc ospravedlňovaly

Oblast, kde žijeme, není vybavena technologií širokopásmového připojení k 
internetu
Počáteční náklady na instalaci širokopásmového - vysokorychlostního 
připojení na Internet jsou příliš vysoké

Plánuji (plánujeme) si připojení pořídit do dvou měsíců
Jsem (jsme) spokojen(i) se současnou rychlostí vytáčeného připojení

Proč Vaše domácnost nemá širokopásmové - vysokorychlostní připojení k internetu? 

Předložte kartu QB25. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Dotazujte QB25 a QB26, pokud "má pomalé - narrowbrand, úzkopásmové připojení" - 
QB20=1 nebo 2. Jinak přejděte na QB27.

EB0663CZXTRA 39/64 11/15/2006



QB27

(519)
1
2
3

QB28

(520-527)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

menší využívání e-mailové pošty
k vůbec žádným nepříjemnostem

ztráta některých e-mailů
doručování urážlivých e-mailů

výkon počítače se výrazně zhoršil
poškození nebo ztráta dat uložených na Vašem počítači

Nabídněte. Více možných odpovědí.

počítač se pokazil

K čemu tyto problémy vedly?

NEW

Na QB28 se ptejte, pokud "ano" - kód 1 v QB27. Ostatní přejdou na QB29.

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano

Měl(a) jste v posledních 12 měsících nějaké vážné problémy spojené se spamem - tj. 
nevyžádanými e-maily, počítačovým virem nebo napadením spy warem, tj. softwarem, který 
sbírá osobní data z Vašeho počítače a posílá je dalším osobám? 

Na QB27 a QB28 se ptejte, pokud "má doma připojení na Internet" - kódy 1 až 9 v QB1 v 
položce 10 nebo 11. Ostatní přejdou na QB29.

EB0663CZXTRA 40/64 11/15/2006



QB29

(528)
1
2

3
4
5
6

QB30

(529)
1
2
3
4
5
6

EB64.4 QB35 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ne, ale spoléhám se na svého poskytovatele připojení k Internetu
Ne, vůbec se o to nezajímám

Ano, program, který byl zadarmo
Ano, program, který jsem si koupil(a) a nainstaloval(a)

Nainstaloval(a) jste si na svůj počítač program proti počítačovým virům?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

EB64.4 QB34 TREND MODIFIED

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ne, ale spoléhám se na svého poskytovatele připojení k Internetu, že spamy 
filtruje
Ne, o spam se vůbec nezajímám

Ano, program, který byl zadarmo
Ano, program, který jsem si koupil(a) a nainstaloval(a)

Nainstaloval(a) jste si na svůj počítač antispamový program?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Dotazujte QB29 až QB30, pokud "vlastní počítač" - QB1 položka 8 nebo 9=1 až 9. Jinak 
přejděte na QB31.

EB0663CZXTRA 41/64 11/15/2006



QB31

(530-538)

1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

QB32

(539)

1

(540)
2

NEW (based on EB64.4 QB38)

byste mohl(a) zrušit pevnou telefonní linku a pořídit 
si širokopásmové připojení na Internet?

1 2 3

byste si mohl(a) širokopásmové připojení k Internetu 
koupit společně se službami pevné telefonní linky a 
nemusel(a) již nadále platit měsíční poplatky za 
pronájem pevné telefonní linky?

1 2 3

Nabídněte. Ano Ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Zřídil(a) byste si připojení k internetu, pokud…?

Jedna odpověď v každém řádku.

EB64.4 QB37 TREND MODIFIED

Jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Členové Vaší domácnosti, kteří mají o Internet zájem, mají připojení v práci, 
ve škole nebo jinde a je to pro ně dostačující
Mám obavy z toho, aby někdo z naší domácnosti neměl přístup k 
nevhodným informacím, ke stránkám s nevhodným obsahem

Náklady na pořízení počítače a modemu jsou příliš vysoké
Měsíční poplatky jsou příliš vysoké

Nevím(e) přesně, co to internet je
O internet se u nás v domácnosti nikdo nezajímá

Předložte kartu QB31. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Naše domácnost si plánuje pořídit připojení v následujících 6-ti měsících 
nebo již jen čekáme na jeho zřízení

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte připojení k internetu.  Které z těchto tvrzení nejlépe 
vystihují důvody, proč tomu tak je?

Dotazujte QB31 a QB32, pokud "nemá doma přístup na Internet" - QB1 položka 10 a 11=10. 
Jinak přejděte na QB33.

EB0663CZXTRA 42/64 11/15/2006



QB33

(541)
1

2
3
4

QB34

Více 
než 
jedn
ou 
za 

měsí
c

Asi 
jedn
ou 
za 

měsí
c

Asi 
každ
é 2-3 
měsí
ce

Asi 
dvak
rát 
za 
rok

Asi 
jedn
ou 
za 
rok

Mén
ě 

čast
o

Nikd
y

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(542)
1 1 2 3 4 5 6 7 8

(543) 2 1 2 3 4 5 6 7 8

(544)

3 1 2 3 4 5 6 7 8přes informační službu - tzv. informační 
linky, ať už jsou zdarma nebo placené, 
kde získáte kontaktní údaje, které 
hledáte

NEW

v papírových telefonních seznamech, 
jako jsou Zlaté stránky
v telefonních seznamech na Internetu

Předložte kartu QB34 se škálou. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Jak často Vy osobně něco hledáte…?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, ale pouze pokud by mi hrozila finanční újma jako důsledek toho, že 
moje údaje byly ztraceny, zcizeny nebo poškozeny
Ne

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano, za všech okolností

Společnosti jako jsou poskytovatelé telekomunikačních služeb shromažďují osobní údaje 
např. jméno, adresu a údaje o kreditních kartách. Chtěl(a) byste být informován(a), kdyby 
došlo došlo ke ztrátě, zcizení nebo nějakému poškození Vašich osobních údajů, anebo ne? 

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

EB0663CZXTRA 43/64 11/15/2006



QB35

(545-550)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QB36

(551-557)
1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,

QB37

(558-561)
1,

2,
3,
4,Ne

EB64.4 QB41

Telefonní čísla hasičské služby, zdravotní pohotovosti a policie 150,155,158

Jiná čísla

Nenabízejte. Více možných odpovědí.

Telefonní číslo 112

Mohl(a) byste mi říci, na jaké telefonní číslo byste volal(a), kdyby někdo ve Vašem okolí 
potřeboval okamžitou lékařskou pomoc?

EB64.4 QB40

Nyní přejdeme k jinému tématu.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Balíčky nejsou zajímavé, protože jste ve všech službách zavázán k jednomu 
poskytovateli
Balíčky nejsou zajímavé, protože kupujete i služby, které ve skutečnosti 
nechcete

Je to levnější než platit zvlášť za každou službu
Platby za služby v balíčcích jsou méně přehledné, nemám dobrý přehled o 
cenách a podmínkách každé ze zahrnutých služeb

Předložte kartu QB36. Nabídněte. Více možných odpovědi. 

Kvůli sdružené platbě je to pohodlnější - je zde jen jedna faktura

Co si Vy osobně myslíte o těchto balíčcích komunikačních služeb?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.4 QB39 TREND MODIFIED

připojení k internetu
žádná z těchto možností

Pevná telefonní linka
Mobilní telefon

Nabídněte. Minimálně 2 různé odpovědi.

Televizní stanice

Balíčkem služeb se myslí nabídka kombinující více než jednu komunikační službu od jednoho 
poskytovatele za jedinou cenu. Kupuje si Vaše domácnost dvě nebo více následujících služeb 
jako za součást balíčku?

EB0663CZXTRA 44/64 11/15/2006



QB38

(562-564)
1,
2,
3,

EB64.4 QB42

Jiná čísla
Ne

Nenabízejte. Více možných odpovědí.

Telefonní číslo 112

Znáte univerzální pohotovostní telefonní číslo, na které se dovoláte odkudkoliv z Evropské 
unie z pevné nebo mobilní telefonní linky a na kterém je možné  ohlásit případy pro hasiče, 
záchranáře nebo policii?

EB0663CZXTRA 45/64 11/15/2006



QC1

(565)
1
2
3
4
5
6
7
8
9Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Označení biopaliv
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Označení ekologických výrobků a služeb
Označení bezpečných výrobků

Označení zdravých potravin a nápojů
Označení zelené energie (energie z obnovitelných zdrojů)

Označení chráněných přírodních rezervací
Označení biopotravin

Co podle Vašeho názoru znamená tato evropská etiketa?

Předložte kartu se značkou QC1_1 a kartu s možnostmi odpovědí  QC1_2. 2 sady karet: s 
rotací zdola nahoru a shora dolů. Jen jedna možná odpověď.

Na sekci QC se ptejte v EU25 - BG a RO jdou na sekci QD - HR a TR na sekci QF - CY(tcc) 
jdou na Demografie.

Nyní přejdeme na jiné téma.

EB0663CZXTRA 46/64 11/15/2006



QD1

(566)
1
2
3
4
5

QD2

(567)
1

(568)
2

(569)
3

NEW

Evropská unie vyváží více zemědělských produktů, 
než dováží.

1 2 3

Přibližně 3% obyvatel Evropské unie jsou 
zemědělci.

1 2 3

Venkovské oblasti pokrývají asi 90% celého území 
EU.

1 2 3

Nabídněte. Pravdivé Nepravdiv
é

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Pro každé z následujících tvrzení mi řekněte, zda si myslíte, zda je pravdivé anebo 
nepravdivé?

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

FL85 Q1

Jen velmi málo důležitá
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Důležitá
Spíše nedůležitá

Nabídněte.

Velmi důležitá

Ne každý má stejný názor na důležitost evropského zemědělství a venkovských oblastí pro 
budoucnost. Myslíte si Vy osobně, že tato věc je pro naši budoucnost…?

Nyní se budeme bavit o něčem jiném.

Na sekci QD a QE se ptejte v EU25, BG a RO - TR a HR jdou na sekci QF - CY (tcc) jdou na 
Demografie.

EB0663CZXTRA 47/64 11/15/2006



QD3

(570)
1
2
3
4

QD4a

(571-572)
1
2

3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13

14
15
16
17Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (based on EB64.2 QB2)

Zajistit kvalitu produkce
Jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]

Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými zvířaty
Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, odkud potraviny pocházejí, 
jak byly vyrobeny a zpracovány

Prosazovat ohledy na životní prostředí
Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a bezpečné

Podporovat metody ekologického zemědělství  - organické produkce, 
bioprodukce
Chránit farmy rodinného typu

Stabilizovat trh se zemědělskými produkty
Podporovat udržitelné zemědělské postupy

Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele
Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů

Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování jejich produkce 
očekáváním spotřebitelů
Pozvednout venkovské oblasti

Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň
Zlepšit konkurenceschopnost evropskéhozemědělství

Jaké by podle Vás měly být hlavní priority zemědělské politiky Evropské unie? První priorita?

Předložte kartu QD4a. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB43.1bis Q53 TREND MODIFIED

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano a víte přesně, co to je
Ano, ale vlastně nevíte, co to je

Už jste někdy slyšel(a) nebo četl(a) o společné zemědělské politice, tzv "CAP" anebo ne?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0663CZXTRA 48/64 11/15/2006



QD4b

(573-589)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,
17,neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (based on EB64.2 QB2)

Zajistit kvalitu produkce
Jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]

Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými zvířaty
Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, odkud potraviny pocházejí, 
jak byly vyrobeny a zpracovány

Prosazovat ohledy na životní prostředí
Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a bezpečné

Podporovat metody ekologického zemědělství  - organické produkce, 
bioprodukce
Chránit farmy rodinného typu

Stabilizovat trh se zemědělskými produkty
Podporovat udržitelné zemědělské postupy

Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele
Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů

Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování jejich produkce 
očekáváním spotřebitelů
Pozvednout venkovské oblasti

Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň
Zlepšit konkurenceschopnost evropskéhozemědělství

Nějaké další?

Ponechte kartu QD4b. Nabídněte. Maximálně 5 možných odpovědí.

EB0663CZXTRA 49/64 11/15/2006



QD5

(590) 1

(591)
2

(592)

3

(593) 4
(594) 5

(595)
6

(596) 7
(597) 8

(598)
9

(599) 10
(600) 11

(601)
12

(602)
13

(603)

14

(604) 15 1 2 3

NEW (based on EB64.2 QB3)

3

Zajistit kvalitu produkce

Zajistit, že budete mít dostatek informací o tom, 
odkud potraviny pocházejí, jak byly vyrobeny a 
zpracovány

1 2

1 2 3

3

Zajistit, aby se dobře zacházelo s hospodářskými 
zvířaty

Zajistit, aby zemědělské výrobky byly zdravé a 
bezpečné

1 2
1 2 3

3
Prosazovat ohledy na životní prostředí
Chránit farmy rodinného typu 1 2

1 2 3
3

Podporovat metody ekologického zemědělství  - 
organické produkce, bioprodukce

Podporovat udržitelné zemědělské postupy 1 2
1 2 3

3

Stabilizovat trh se zemědělskými produkty

Zajistit dostupnost zásob zemědělských produktů 1 2
1 2 3

3
Zajistit rozumné ceny potravin pro spotřebitele
Pozvednout venkovské oblasti 1 2

1 2 3

3

Pomoct soukromým zemědělcům při přizpůsobování 
jejich produkce očekáváním spotřebitelů

Zlepšit konkurenceschopnost 
evropskéhozemědělství

1 2
1 2 3

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
[NENABÍZ

EJTE]

Zajistit zemědělcům přijatelnou životní úroveň

Nabídněte. SPÍŠE 
DAŘÍ

SPÍŠE 
NEDAŘÍ

V každém řádku 1 odpověď.

Daří se anebo se spíše nedaří společné zemědělské politice Evropské unie naplňovat svoji 
úlohu, pokud jde o oblasti:

EB0663CZXTRA 50/64 11/15/2006



QD6

(605)
1
2
3
4

QD7

(606-614)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

EB43.1bis Q46 TREND MODIFIED

Dodávat alternativní energetické zdroje jako biopalivo a nepotravinové 
zemědělské produkty
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zajistit dobré zacházení s hospodářskými zvířaty
Podporovat a zkvalitňovat život na venkově

Zajistit potravinovou soběstačnost Evropské unie
Dodávat obyvatelstvu rozmanité kvalitní produkty

Dodávat obyvatelstvu zdravé a bezpečné potraviny
Udržet ekonomickou aktivitu a zaměstnanost ve venkovských oblastech

Předložte kartu QD7, přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotovat.

Ochrana životního prostředí

Jaké by podle Vašeho názoru měly být 2 hlavní povinnosti zemědělců v naší společnosti?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL85 Q8 TREND MODIFIED

špatná věc
ani dobrá ani špatná věc

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

dobrá věc

Evropská unie stále méně subvencuje zemědělské produkty. Nicméně poskytuje více dotací 
na ochranu a rozvoj celých venkovských oblastí obecně a na přímou podporu zemědělců. 
Myslíte si, že tento vývoj je dobrá věc, špatná věc anebo ani dobrá ani špatná věc?

EB0663CZXTRA 51/64 11/15/2006



QD8

(615)
1

(616)
2

(617)
3

QD9

(618)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL85 Q5 TREND MODIFIED

adekvátní
příliš vysoká

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

nedostatečná

Rozpočet EU na zemědělství a rozvoj venkova nyní představuje 40% celkového rozpočtu EU. 
Myslíte si, že tato částka je nedostatečná, adekvátní nebo příliš vysoká?

4 5

NEW

Standardy bezpečnosti 
potravin

1 2 3

4 5Standardy dobrého 
zacházení se zvířaty

1 2 3

4 5Standardy životního 
prostředí

1 2 3

zcela 
neoprávně

né

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. zcela 
oprávněné

spíše 
oprávněné

spíše 
neoprávně

né

Podle nových směrnic vydaných v roce 2003, se podpory vyplácené zemědělcům nyní odvíjejí 
od požadavku na splnění určitých pravidel (tzv. Gross Compliance, tj. "křížové kontroly"), 
které se týkají životního prostředí, bezpečnosti potravin a dobrého zacházení se zvířaty. Do 
jaké míry je podle Vás oprávněné či neoprávněné snižovat vyplácené dotace zemědělcům, 
kteří tato pravidla nedodržují?

Předložte kartu QD8. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0663CZXTRA 52/64 11/15/2006



QD10

(619)
1
2
3
4

QD11

(620)
1

(621)
2 3 4 5

NEW

společné zemědělské 
politice (CAP)

1 2

3 4 5zemědělských otázkách 
obecně

1 2

spíše 
nejste 
dobře 

informovan
ý(á)

vůbec ne 
informovan

ý(á)

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. velmi 
dobře 

informovan
ý(á)

spíše 
dobře 

informovan
ý(á)

Předložte kartu QD11. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Domníváte se, že jste velmi dobře informován(a), spíše dobře informován(a), spíše nejste 
dobře informován(a) anebo nejste vůbec  informován(a) o…?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

snížení
žádnou změnu

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

zvýšení

A během následujících 10 let byste raději viděl(a) zvýšení, snížení nebo žádnou změnu 
částky, která je z celkového rozpočtu EU dávána na společnou zemědělskou politiku (CAP)?

EB0663CZXTRA 53/64 11/15/2006



QD12

(622-632)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QD13

(633-642)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

FL85 Q14 TREND MODIFIED

jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

sdružení na ochranu spotřebitelů a životního prostředí atd.
rodina a přátelé

Evropská unie
vědecká komunita

zemědělští odborníci a experti
vláda České republiky

novináři
zemědělci a jejich sdružení

Když si vytváříte názor na hospodářskou a zemědělskou politiku Evropské unie, kterým 
zdrojům nejvíce věříte?

Nabídněte. Předložte kartu QD13. Maximálně 3 možné odpovědi.

NEW

jiné  [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE: ...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

dopady zemědělství na životní prostředí
důvody, proč zemědělci dostávají finanční podporu

každodenní život zemědělce v České republice
jak je zacházeno s hospodářskými zvířaty

důvody, proč existuje společná zemědělská politika
hlavní cíle  společné zemědělské politiky

bezpečnost potravin
podíl z rozpočtu EU na zemědělství připadající na jednotlivé země

Nabídněte. Předložte kartu QD12. Maximálně 3 možné odpovědi.

podíl zemědělství na celkovém rozpočtu Evropské unie

O kterých následujících tématech byste chtěl(a) být více informován(a)?

EB0663CZXTRA 54/64 11/15/2006



QE1

(643)
1
2
3
4
5

NEW

nemají žádnou roli
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše důležitou roli
spíše nemají důležitou roli

Nabídněte.

velmi důležitou roli

Mají podle Vašeho názoru české sdělovací prostředky nějakou roli v boji proti diskriminaci?

Nyní přejdeme k jinému tématu.

EB0663CZXTRA 55/64 11/15/2006



QE2

Byl(a
) 

bych 
rozh
odně 
pro

Spíš
e 

bych 
byl(a
) pro

Spíš
e 

bych 
byl(a

) 
proti

Byl(a
) 

bych 
rozh
odně 
proti

Bojo
vat 

proti 
diskr
imin
aci 

není 
úkol
em 
sděl
ovac
ích 

prost
ředk
ů 

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(644)
1 1 2 3 4 5 6

(645)

2 1 2 3 4 5 6

(646)

3 1 2 3 4 5 6

NEW

Vysílat více filmů či televizních filmů, ve kterých 
vystupují lidé z národnostních, etnických menšin (tj. 
např. afrického, arabského, rómského původu, 
Asiati atd.) nebo z náboženských menšin

Přijmout opatření, aby pro lidi z národnostních, 
etnických menšin (např. afrického, arabského, 
romského původu, Asiaty) bylo snazší získat určité 
profese, např. profesi televizního novináře.

Nabídněte. Rotovat.

Vysílat více reportáží nebo dokumentů věnujících se 
otázce diskriminace

Byl(a) byste spíše pro anebo proti následujícím věcem, které by mohly české sdělovací 
prostředky udělat pro boj proti diskriminaci?

Předložte kartu QE2. V každém řádku jedna odpověď. TAZATEL: pokud to bude potřeba, 
uveďte etnické skupiny vyskytující se v naší zemi.

EB0663CZXTRA 56/64 11/15/2006



QE3

(647)
1

2

3
4

QE4

(648)
1
2
3
4
5

QE5

(649)
1
2
3
4
5

NEW

Zcela neoprávněné
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše oprávněné
Spíše neoprávněné

Nabídněte.

Zcela oprávněné

V případě krátkých zpráv smí české sdělovací prostředky uvádět národnostní původ nebo 
náboženskou příslušnost lidí, o kterých se mluví. Myslíte si Vy osobně, že je to oprávněné 
anebo neoprávněné?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše nesouhlasím
Rozhodně nesouhlasím

Rozhodně souhlasím
Spíše souhlasím

Někteří lidé říkají, že způsob, jakým české sdělovací prostředky podávají informace, příspívá 
k vytváření napětí mezi různými skupinami v ČR - například když je ve zprávách zmíněn 
národnostní původ nebo náboženská příslušnost lidí, o kterých se mluví. Vy osobně s tímto 
názorem souhlasíte anebo nesouhlasíte?

Nabídněte.

NEW

Nemělo by to absolutně žádný vliv na volbu televizního programu, na 
kterém budete sledovat televizní zprávy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Dával(a) byste přednost sledování televizních zpráv na tomto programu
Dával(a) byste přednost sledování televizních zpráv na nějakém jiném 
programu

Kdyby televizní zprávy na českém televizním programu uváděl novinář z národnostní, etnické 
menšiny, co by to pro Vás znamenalo?

Nabídněte.

EB0663CZXTRA 57/64 11/15/2006



Nyní se budeme bavit o něčem jiném.

EB0663CZXTRA 58/64 11/15/2006



D1

(736-737)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D8

(738-739)

D10
(740)

1
2

D11
(741-742)

EB66.2 D11

EB66.2 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

*

Pohlaví:

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud už nestuduje, zapište kód 98, pokud neví 
nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB66.2 D8

D7 dotazováno před sekcí QA.

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

EB66.2 D1

*

ODMÍTL(A)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

Předložte kartu D1. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

EB0663CZXTRA 59/64 11/15/2006



D25

(743)
1
2
3
4

D40a

(744-745)

D40b

(746-747)

D40c

(748-749)

EB66.2 D40c

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

Nabídněte.Zapište.

EB66.2 D40b

EB66.2 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Nabídněte.Zapište.

EB66.2 D25

*

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte.

D15a a b dotazováno před sekcí QA.

*

*

EB0663CZXTRA 60/64 11/15/2006



D41

(750)
1
2
3
4
5
6

D42

(752)
1

2
3

4
5
6

EB66.2 D42

Oba rodiče se narodili mimo území Evropské unie
Neví, odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Oba rodiče se narodili v jiném státě Evropské unie
Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil mimo území 
Evropské unie

Oba rodiče se narodili v České republice
Jeden z rodičů se narodil v České republice, druhý se narodil v jiném 
členském státě Evropské unie

Který z těchto výroků nejlépe vystihuje Vaši situaci?

Nabídněte. Předložte kartu D42. Pouze jedna možná odpověď.

Na D42 se neptejte v CY(tcc) - na položku 5 v D42 se neptejte jinde než v EU25.

EB66.2 D41

v Severní Americe, Japonsku nebo Oceánii
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

v Evropě, ale ne v členské zemi Evropské unie
v Asii, Africe nebo Latinské Americe

v České republice
v jiné členské zemi Evropské unie

Narodil(a) jste se…?

Nabídněte. Předložte kartu D41. Pouze jedna možná odpověď.

D41 nedotazovat v CY(tcc).

EB0663CZXTRA 61/64 11/15/2006



D46

(754-763)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB66.2 D46

byt nebo dům, který splácíte
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

automobil
byt nebo dům, který již byl splacen

počítač
připojení k internetu v domácnosti

DVD přehrávač
hudební CD přehrávač

Předložte kartu D46. Nabídněte. Více možných odpovědí.

televizi

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

D43a a b dotazováno před QB sekcí.

D44 a D45 nejsou.

D42bis dotazovat pouze v CY(tcc).

EB0663CZXTRA 62/64 11/15/2006



P1
(764-765) (766-767)

P2

(768-769) (770-771)

P3
(772-774)

P4
(775)

1
2
3
4

P5
(776)

1
2
3
4

P6

(777-778)
Lokální kódy

EB66.2 P6

EB66.2 P5

Velikost místa bydliště

Průměrně
Špatně

Výborně
Dobře

EB66.2 P4

Respondent spolupracoval

Čtyři
Pět a více

Dva (tazatel a respondent)
Tři

EB66.2 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

HOD MIN

EB66.2 P2

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

DEN MĚSÍC

EB66.2 P1

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

EB0663CZXTRA 63/64 11/15/2006



P7

(779-780)

P8
(781-788)

P9
(789-796)

P10
(797-804)

P11
(805-812)

EB66.2 P11

P13 dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT a TR.

EB66.2 P10

Váha

EB66.2 P9

Číslo tazatele

EB66.2 P8

Číslo výběrového bodu

EB66.2 P7

Město, obec

Okres

Lokální kódy

EB0663CZXTRA 64/64 11/15/2006


